11. C. ORIGENES homilia secunda in Leuiticū: Audisti quanta sint in lege sacrificia pro peccatis: audi nunc quanta sint remissiones peccatorum. In Euangelio est ista prima, quā baptizamur in remissionem peccatorū: secunda remissio est in passione

martyrij: tertia est, quæ per eleemosynā datur. Dicit enim Saluator: Veruntamen date quæ habetis, & ecce omnia munda sunt vobis: Quarta nobis sit remissio peccatorum, quando & nos remittimus peccata fratribus nostris. Sic enim dicit ipse Dominus & Saluator: Quia si remiseritis fratribus vestris ex corde peccata, & vobis remittere peccata vestra pater vester: quod si nō remiseritis fratribus vestris ex corde, nec vobis remittet pater vester. Et ipse in oratione nos dicere docuit: Emitte nobis debita nostra, sicut & nos remittimus debitoribus nostris. Quinta peccatorum remissio, quā conuerterit quis peccatore ab errore viæ suæ. Ita enim dicit scriptura diuina: Quia qui conuerterit fecerit peccatorem ab errore viæ suæ, saluat animam eius à morte, & cooperit multitudinem peccatorum. Sexta quoque sit remissio per abundantiam charitatis, sicut & ipse Dominus dicit: Amen dico tibi, remittuntur ei peccata multa, quoniam dilexit multum. Et Apostolus dicit: Quoniam charitas operit multitudinem peccatorum. Est adhuc & septima, licet dura & laboriosa, per penitentiam remissio peccatorum, quum lauat peccator lacrymis stratum suum, & sunt ei lacrymæ suæ panes die ac nocte: quum non erubescit Sacerdoti Domini indicare peccatum, & querere medicinam, secundum eum qui ait: Dixi, Pronunciabo aduersum me iniustitiam meam, & tu remisisti impietatem cordis mei. In quo impletur & illud, quod Iacobus Apostolus dicit: Si quis autem infirmatur, vocet presbyteros Ecclesie, & imponant ei manus, vngentes eum oleo in nomine Domini, & oratio fidei saluabit infirmum, & si in peccatis fuerit, remittentur ei. Et tu ergo quum venis ad gratiam Baptismi, vitulum offers, quia in morte Christi baptizaris: cū verō ad martyrium duceris, hircum obtulisti, quia auctorem peccati diabolum iugulasti. Quum autem eleemosynam feceris, & erga indigentes affectum misericordie sollicitate impenderis, altare sacrum hœdis pinguis onerasti. Quod si ex corde peccatū remiseris fratri tuo, & iracundia, & timore depositū, mitem in tra te & simplicem recolleris animum, immolasse te arietem, vel agnum in sacrificium obtulisse confide. Porrō autem si diuini lectionibus instruetus, meditatio sicut colūba, & in lege Domini vigilando die ac nocte, ab errore suo conuerteris peccatorem, & abiecta nequitia ad simplicitatem eum colūba reuocaueris, atque etiā ad hændo sanctis, feceris eum societatem turturis imitari, par turturū aut duos pullos columbarū Domino obtulisti. Quod si illa (quæ & spe & fide maior est) charitas abundauerit in corde tuo, ita vt diligas proximum tuū, non solum sicut teipsum, sed sicut ostendit ille qui dicebat, maiorem hac charitatem nemo habet, quā vt animam suam ponat pro amicis suis: panes simlagineos in charitatis oleo subactos, sine vllō fermento malitiæ & nequitie in azymis sinceritatis & veritatis te obtulisse cognosce. Si autem in amaritudine fletus fueris, lacrymæ & lamentatione confectus, si carnem tuam maceraueris, & ieiuniis ac multa abstinentia aridā feceris, & dixeris, quia sicut in frixorio confixa sunt ossa mea: tunc sacrificiū simillæ à sartagine vel craticula obtulisti. Et hoc modo inuenieris tu verius & perfectius secundum Euangelia offerre sacrificia, quæ

Martyrio, eleemosyna, Luce 12. Cōdonando offensionem. Matth. 6. Marc. 11. Matth. 6. Cōuertendū proximum. Iacob. 5. Charitatis abundantia. Luce 7. 1. Pet. 4. Penitentia & confessio sacramentali. Psal. 9. 40. & 31. Extrema vntione. Iaco. 5. Prædicti modi comparantur ad sacrificia & oblationibus veteris testamenti, quorum mentio fit in Leuitico. 1. Cor. 13. Ioan. 15. 1. Cor. 5. Psal. 103. secun-

Rom. 5. Quomodo per fidem iustificari dicamur.

Rom. 11. Ephes. 2.

Sola Catholica fides, est fides.

Fides nisi integra & vna si fides non est. Eph. 4.

Hebr. 11.

Abac. 2.

Ioan. 17.

Variis modis in noua lege peccata remittuntur. Baptismo,

secundum legem offerre non potest Israël.

2. AVGVSTINVS libro secundo contra Cresconium Grammaticum, capite duodecimo: Ideo vobis non videntur mundari, cū ad nos à vobis transeunt, quia non denud baptizantur, quasi solo baptismo quem repeti non oportet, cū idem atque vnus est, homines ab errore mundantur. Mundantur & verbo veritatis ab illo qui ait, Iam vos mundi estis, propter verbum, quod locutus sum vobis. Mundantur & sacrificio contriti cordis ab illo de quo dictum est: Sacrificium Deo spiritus contribulatus: cor contritum & humiliatum Deus non spernit. Mundantur & eleemosynis ab illo qui ait: Date eleemosynam, & ecce omnia munda sunt vobis. Mundantur ipsa, quæ supereminet omnibus, charitate ab illo, qui per Apostolum Petrum dixit, Caritas cooperit multitudinem peccatorum: quæ vna si addit, omnia illa recte fiunt: si autem desit illa, omnia frustra fiunt.

3. CHRYSOSTOMVS concione quarta de Lazaro, in fine: Vt igitur neque puniamur, neque pœnas demus, in suam quisque conscientiam ingrediamur, vitamque explicet: cunctis que commissis diligenter excussis, condemet animam quæ hæc patrauit, puniatque cogitationem, affligat, crucietque suam ipsius mentem, supplicium à seipso exigit pro peccatis, per condemnationem, per diligenter actam penitentiam, per lacrymas, per confessionem, per ieiunium, per eleemosynam, per continentiam ac charitatem, vt possimus omnes omni modo hæc depositis peccatis, multa cum fiducia illuc proficisci.

4. ET homilia sexta in Ioannem: Hac igitur perniciosa inquirendi cura abiecta, nostra conteramus corda, peccata deploremus, vt à Christo nobis præceptum est, & eorum gratia quæ perperam & iniquè egimus, compungamur, & summa cum diligentia, quicquid superiori tempore ausi sumus, quicquid malignè commisimus, animo repetamus, atque abiiciamus. Ad quod multas nobis Deus visus aperuit. Dic enim tu primus iniquitates tuas, vt iustificeris. Et iterum: dixi, Pronunciabo aduersum me iniquitatem meam Domino, & tu remisisti impietatem cordis mei. Neque enim parū nobis confert ad magnitudinem peccatorum imminuendam frequens eorum memoria & accusatio. Est & alia operosior, vt nemini qui nos offēdit succenseamus, sed iniurias omnes magno & generoso animo obliuioni mandemus. Vis & tertiam? audi Danielelem: Peccata tua eleemosynis redime, & iniquitates tuas misericordiis pauperum. Accedit & alia, iugis scilicet oratio, & in deprecationibus ad Deum cum puritate perseverantia, quæ non paruam nobis affert consolationem, & à peccatis hos abluat. Ieiunium ad hæc cum proximi charitate, maiorem in modum diuinam in nos iram extinguit. Ignem nanque ardentem extinguit aqua, & eleemosynis purgantur peccata. Decursis igitur his viis omnibus & repetitis, in eisdem assidue perseveremus: Hoc pacto non modo præterita abluemus peccata, sed in posterum maximū consequemur emolumentum: quippe qui nullā dabimus diabolo occasione, vt nos in vitæ desidia, vel inextirpalem aliquem affectū pelliciat.